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Svaret er NEJ! 
 
Themeparkdenmark.dk tager Tivolis parti! At blande politik ind i havens udvikling vil være en 
katastrofe som vil kunne få alvorlige konsekvenser. 
 
Tivoli blev grundlagt i af Georg Carstensen i 1843 på et stykke af de nedlagte voldterræn, der 
dengang lå udenfor København. Formålet med haven var at skabe et fristed for Københavns 
indbyggere, hvor de kunne tage ud og nyde god musik, more sig og få nye indtryk i en rar og 
afslappet atmosfære. 
 
Tivoli i dag er et fristed for Københavnerne ( -og resten af den danske befolkning), hvor man kan 
tage til for at nyde god musik, more sig, spise god mad. Alt sammen i en rar og afslappet 
atmosfære. Jo - det er anderledes i dag end for 150 år siden. Men det skyldes jo at der i vores nutid 
stilles andre krav til underholdningen end dengang. I bund og grund er intet ændret. Det er også 
netop dette, som Tivoli bryster sig med. Stolte traditioner, som haven kæmper for at holde i hævd 
på trods af den stadige stigning i konkurrencen fra flere og større parker, som fortsat gør sit indtog i 
Europa. Tivoli har mere en 150 års knowhow om drift af forlystelseshaven, og har været forbillede 
og inspiration for f.eks. Walt Disney og hans Disney-land. 
 
Tivoli gør hvad de kan for at behage alle. Læg for eksempel mærke til at der ikke skyder vilde 
forlystelser op det ene år efter det andet. Der veksles imellem målgrupperne, så alle bliver hørt. 
Tivoli gør også hvad de kan for at falde så godt ind i bybilledet som muligt. Læg for eksempel 
mærke til det store projekt Tivoli har igangsat for at åbne haven op ud mod byen eller skal jeg 
hellere henvise til den renovering som netop nu er i gang på Tivolis koncertsal.  
 
Angående støjgener fra haven må jeg påpege at Tivoli, siden 1843, har ligget hvor Tivoli ligger. 
Når man flytter ind som nabo til haven nytter det ikke noget at komme bagefter og sige, at Tivoli 
skal skrue ned for støjen. Det kan umuligt komme bag på én at en forlystelsespark larmer, og det må 
man tage med! 
 
Jeg vil ikke kategorisk afvise at det vil være en fornuftig idé at underlægge Tivoli en lokalplan – 
men jeg kan umiddelbart ikke se det som en holdbar løsning. Forlystelsesindustrien er, særligt i 
Europa, i en rivende udvikling, hvor kun de største spillere på markedet klarer sig. Tag for 
eksempel Disney-land i Paris som, på trods af at være den største park i Europa, kæmper med et 
milliardunderskud, som vokser år for år. At Tivoli de sidste par år har kunnet fremvise et positivt 
årsregnskab må betragtes som noget særligt –specielt fordi der generelt er tilbagegang hos de fleste 
”større” parker og koncerner. Men Tivoli kan åbenbart noget særligt – og det skal de have lov at 
blive ved med. Hvis Tivoli kommer under ”administration” kan det hurtigt blive svært for haven at 
manøvrere. Og ender det med et underskud i årsregnskabet, hvem skal så betale? 
 
Jeg er enig med Søren Pind og Mikkel Warming i at det, set i lyset at havens centrale placering, 
ikke er ligegyldigt hvad Tivoli foretager sig. Der skal tages hensyn til den omkringliggende by, og 
det er min overbevisning at Tivoli også tager de hensyn som skal tages. Derfor ser jeg ikke behovet 
for politisk indblanding, offentlig høring og lokalplaner.  



 
Tivoli er et nationalklenodie hvorfra vi alle har barndomsminder. Vi er alle vokset op med Tivoli og 
har fulgt den gamle have igennem tykt og tyndt, medgang og modgang. Netop derfor vedkommer 
det os alle hvad der sker med og i Tivoli. Tivoli er en ambassadør for Danmark og et forbillede og 
verdenskendt brand for hele den globale forlystelsesindustri. Kommer Tivoli under politiks 
administration og oplever haven, som følge heraf, tilbagegang, vil det ikke være Tivoli som taber 
ansigt.   
 
Slutteligt vil jeg sige at jeg ikke tager Tivolis parti fordi jeg er forlystelsesentusiast eller lignende. 
Det er da nærliggende at tro at jeg har en særlig sympati for haven – men jeg må afvise og 
informere om at jeg absolut ikke er enig med Tivoli i mange, mange henseender. Men når det 
kommer til spørgsmålet om Tivoli skal underlægges en lokalplan er jeg ikke et øjeblik i tvivl.  
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